
VERORDNUNG 
 
Verordnung des Bundesdenkmalamtes vom 8. Februar 2002, mit der 182 unbewegliche 
Denkmale des politischen Bezirkes Oberwart, Burgenland, die kraft gesetzlicher Vermutung unter 
Denkmalschutz stehen, unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt werden. 
 
 
Gemäß § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 
 
§ 1  Folgende unbewegliche Denkmale des politischen Bezirkes Oberwart, Burgenland, werden 

unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutzgesetz gestellt: 
  
 
 
Bezeichnung Adresse Post

leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Bildstock  
"hl. Josef" 

 7431 Bad Tatz-
mannsdorf 

1 299/28 34032 
Jormannsdorf 

öffentl. Gut: 
Gemeinde Bad 
Tatzmannsdorf 

Friedhof   7431 Bad Tatz-
mannsdorf 

56 37 34032 
Jormannsdorf 

Gemeinde 
Jormannsdorf (RN: 
Gem. Bad 
Tatzmannsdorf) 

Kath. Filialkirche 
"hl. Anna" 

 7431 Bad Tatz-
mannsdorf 

258 1/1 34032 
Jormannsdorf 

Röm.-kath. 
Filialkirche zur 
heiligen Anna 

Bildstock  7431 Bad Tatz-
mannsdorf 

292 893/33 34032 
Jormannsdorf 

Gemeinde Bad  
Tatzmannsdorf 

Kriegerdenkmal  7512 Badersdorf 2 166 34006  
Badersdorf 

Gemeinde  
Badersdorf 

Kath. Filialkirche 
"Zur 
Kreuzerhöhung" 

Badersdorf 30 7512 Badersdorf 6 180 34006  
Badersdorf 

Röm.-kath. 
Filialkirche zur 
Kreuzerhöhung in 
Badersdorf 

Ehem. Pranger  7434 Bernstein 1 430/1 34009  
Bernstein 

Marktgemeinde  
Bernstein 

Wegkapelle  7434 Bernstein 14 3276 34009  
Bernstein 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Erzengel Michael 
in Bernstein 

Kath. Pfarrkirche 
"hl. Michael" 

 7434 Bernstein 14 184 34009  
Bernstein 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Erzengel Michael 
in Bernstein 

Pfarrhof Hauptstraße 
45 

7434 Bernstein 15 182 34009  
Bernstein 

Pfründe der röm.-
kath. Pfarrkirche 
zum hl. Erzengel 
Michael in 
Bernstein 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

Kirchengasse 
1 

7434 Bernstein 18 263 34009  
Bernstein 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. in Bernstein 

Evangelisches 
Pfarrhaus 

Hauptstraße 
46 

7434 Bernstein 18 261 34009  
Bernstein 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. in Bernstein 

Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Kriegerdenkmal  7474 Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

1 71 34017 
Eisenberg an 
der Pinka 

Gemeinde Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 



Ehem. kath. 
Pfarrkirche "hl. 
Martin" 

 7474 Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

6 3348 34012 
Deutsch 
Schützen 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu 
Mariä Namen 

Magdalenenkapel
le 

 7474 Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

7 983 34069 St. 
Kathrein im 
Burgenland 

Röm.-kath. 
Pfarrpfründe zur 
hl. Katharine in St. 
Katharein 

Kath. Pfarrkirche 
"Mariä Namen" 

 7474 Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

47 221/2 34012  
Deutsch 
Schützen 

Röm.-kath. 
Pfarrpfründe zu 
Mariä Namen 

Kath. Pfarrkirche 
"hl. Katharina" 

 7474 Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

58 26 34069 St. 
Kathrein im 
Burgenland 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur hl. 
Katharine in St. 
Katharein 

Kath. Filialkirche 
"hl. Jakobus 
maior" 

 7474 Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

151 533 34017  
Eisenberg an 
der Pinka 

Röm.-kath. 
Filialkirche zum 
heiligen Jakobus 

Wegkapelle 
"Maria Lourdes" 

 7474 Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

634 47 34012 
Deutsch 
Schützen 

Gemeinde Deutsch 
Schützen-
Eisenberg 

Römerbrücke  7423 Grafen-
schachen 

1 513 34041  
Kroisegg 

Gemeinde 
Grafenschachen 

Kath. Pfarrkirche  7423 Grafen-
schachen 

11 223 34021  
Grafenschach
en 

Röm.-kath. 
Kultusgemeinde 
Grafenschachen 

Kath. Filialkirche 
"hl. Jacobus" 

 7503 Großpeters
dorf 

11 171 34047 
Miedlingsdorf 

Röm.-kath. 
Filialkirche zum  
hl. Jakobus in 
Miedlingsdorf 

Kath. Filialkirche 
"hl. Anna" 

 7503 Großpeters
dorf 

135 295 34038  
Kleinzicken 

Röm.-kath. 
Kultusgemeinde 
Kleinzicken 

Friedhofskapelle  7503 Großpeters
dorf 

4 1466 34047 
Miedlingsdorf 

Gemeinde  
Großpetersdorf 

Ehem. Schul- u. 
Bethaus 

Welgersdorf 
93 

7503 Großpeters
dorf 

8 213 34087  
Welgersdorf 

Evangelische 
Tochtergemeinde 
A.B. Welgersdorf 

Kath. Filialkirche 
"Christi 
Himmelfahrt" 

Kleinpeters-
dorf 32 

7503 Großpeters
dorf 

11 1 34037  
Kleinpeters-
dorf 

Röm.-kath. 
Filialkirche 
Kleinpetersdorf zu 
Christi Himmelfahrt 

Pfarrheim Hauptplatz 8 7503 Großpeters
dorf 

23 617 34024  
Großpeters-
dorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Erz-engel Michael 
in Großpetersdorf 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Michael" 

Hauptplatz 8 7503 Großpeters
dorf 

23 617 34024  
Großpeters-
dorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Erz-engel Michael 
in Großpetersdorf 

Evang. Schule Blumen-
talstraße 30 

7503 Großpeters
dorf 

29 1072 34024  
Großpeters-
dorf 

Evangelische 
Muttergemeinde 
Großpetersdorf 

Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Evang.  
Pfarrkirche A.B. 

Blumen-
talstraße 26 

7503 Großpeters
dorf 

1515 1077 34024  
Großpeters-
dorf 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
Großpetersdorf 

Evang. Pfarrhaus Blumen-
talstraße 28 

7503 Großpeters
dorf 

1515 1075 34024  
Großpeters-
dorf 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
Großpetersdorf 

Rathaus/ 
Gemeindeamt 

Hauptstraße 
36 

7503 Großpeters
dorf 

2533 626 34024 Groß-
petersdorf 

Marktgemeinde  
Großpetersdorf 



Ehem. 
Schlachthof 

Ungarstraße 
10 

7503 Großpeters
dorf 

2533 4763/1 34024 Groß-
petersdorf 

Marktgemeinde  
Großpetersdorf 

Kath. Filialkirche  
"hl. Johannes der 
Täufer" 

 7473 Hanners-
dorf 

10 1 34091  
Woppendorf 

Röm.-kath. Filial-
kirche zum hl. 
Johannes d. Täufer 
in Woppendorf 

Kath. Pfarrkirche 
"Maria Geburt" 

 7473 Hanners-
dorf 

11 1 34026  
Hannersdorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu 
Maria Geburt in 
Hannersdorf 

Kath. Filialkirche 
"hl. Andreas" 

 7473 Hanners-
dorf 

13, 14 1; 2 34011 Burg Röm.-kath. Filial-
kirche zum heiligen 
Andreas in Burg 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Jabing 10 7503 Jabing 25 92 34031  
Jabing 

Evangelische Filial-
gemeinde A.B. in 
Jabing 

Kath. Pfarrkirche 
"hl. Anna" 

 7503 Jabing 266 539 34031  
Jabing 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur 
heiligen Anna in 
Jabing 

Bauernhaus Jabing 80 7503 Jabing 1752 171 34031  
Jabing 

Gemeinde  
Jabing 

Kath. Pfarrkirche 
"hl. Nikolaus" 

Kirchenweg 2 7531 Kemeten 9 6 34033  
Kemeten 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Nikolaus in 
Kemeten 

Figur Johannes 
Nepomuk 

Kirchenplatz 1 7512 Kohfidisch 5 283 34039  
Kohfidisch 

Gemeinde  
Kohfidisch 

Marienkapelle  7512 Kohfidisch 6 3109 34039  
Kohfidisch 

Gemeinde  
Kohfidisch 

Kath. Pfarrkirche 
"hll. Petrus und 
Paulus" 

 7512 Kohfidisch 9 33 34034  
Kirchfidisch 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu den 
hll. Petrus u. 
Paulus in 
Kirchfidisch 

Kath. Filialkirche 
"hl. Sebastian" 

 7512 Kohfidisch 37 35/1 34027  
Harmisch 

Röm.-kath. 
Filialkirche zum hl. 
Sebastian in 
Harmisch 

Kapelle "Hl. 
Dreifaltigkeit" 

 7532 Litzelsdorf 2 5892 34042  
Litzelsdorf 

Gemeinde  
Litzelsdorf 

Patriciuskapelle  7532 Litzelsdorf 10 153 34042  
Litzelsdorf 

Gemeinde  
Litzelsdorf 

Dreifaltigkeitsäule  7532 Litzelsdorf 10 155/1 34042  
Litzelsdorf 

Gemeinde  
Litzelsdorf 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Leonhard" 

 7532 Litzelsdorf 13 1 34042  
Litzelsdorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum 
hl. Leonhard zu 
Litzelsdorf 



 
Bezeichnung Adresse Post

leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Figurenbildstock  
"Maria 
Immaculata" 

 7532 Litzelsdorf 16 4712/10 34042  
Litzelsdorf 

Röm.-kath. 
Pfarrpfründe zum 
hl. Leonhard in 
Litzelsdorf 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Jakobus" 

 7411 Loipersdorf 
- Kitzladen 

8 704 34035  
Kitzladen 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum 
heiligen Jakob in 
Kitzladen 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Loipersdorf im 
Burgenland 80 

7411 Loipersdorf 
- Kitzladen 

12 378 34043  
Loipersdorf 

Evangelische Filial-
gemeinde A.B. in 
Loipersdorf 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Tauchen  
33 

7433 Mariasdorf 7 121 34081  
Tauchen 

Evangelische 
Tochtergemeinde 
A.B. in Tauchen 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Grodnau 50 7433 Mariasdorf 8 80 34022  
Grodnau 

Evangelische 
Tochtergemeinde 
A.B. in Grodnau 

Volksschule Neustift  
bei Schlaining 
27 

7433 Mariasdorf 42 73 34053 Neustift 
bei Schlaining 

Evangelische Filial-
gemeinde A.B. in 
Neustift bei 
Schlaining, 
Evangelische 
Filialgemeinde A.B. 
in Bergwerk 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Marias- 
dorf 26 

7433 Mariasdorf 46 113 34044  
Mariasdorf 

Evangelische Filial-
gemeinde A.B. in 
Mariasdorf 

Glockenturm Bergwerk 47 7433 Mariasdorf 61 68 34008  
Bergwerk 

Gemeinde 
Mariasdorf 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Maria" 

 7433 Mariasdorf 120 196 34044  
Mariasdorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur 
heiligen Maria 

Grabsteine  7433 Mariasdorf 120 196 34044  
Mariasdorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur 
heiligen Maria 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

 7411 Markt  
Allhau 

9 1 34045  
Markt  
Allhau 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. Markt Allhau 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Buch- 
schachen 85 

7411 Markt  
Allhau 

10 222 34010 Buch- 
schachen 

Evangelische 
Tochtergemeinde 
A.B. in 
Buchschachen 

Schule Buch- 
schachen 170 

7411 Markt  
Allhau 

10 221 34010 Buch- 
schachen 

Evangelische 
Tochtergemeinde 
A.B. in 
Buchschachen 

Schule Markt  
Allhau 312 

7411 Markt  
Allhau 

11 8359;  
8360 

34045  
Markt  
Allhau 

Evangelische 
Muttergemeinde 
A.B. Markt Allhau 

Kath. Filialkirche  
"hl. Luzia" 

 7411 Markt  
Allhau 

12 8357/4 34045  
Markt  
Allhau 

Röm.-kath. 
Filialkirche zur 
heiligen Luzia in 
Markt Allhau 

Kath. Filialkirche  
"hl. Johannes der 
Täufer" 

 7464 Markt  
Neuhodis 

4 1 34046 
Markt  
Neuhodis 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Johannes dem 
Täufer in Markt 
Neuhodis 



Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Friedhof  7464 Markt  
Neuhodis 

6 3267;  
3265 

34046 Markt 
Neuhodis 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu 
Maria Hilf in 
Dürnbach 

Pfarr- und 
Wallfahrtskirche  

 7464 Markt  
Neuhodis 

6 3266 34046 Markt 
Neuhodis 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu 
Maria Hilf in 
Dürnbach 

Kath. Filialkirche  
"Zur 
Kreuzauffindung" 

 7464 Markt  
Neuhodis 

208 65/1 34003  
Althodis 

Röm.-kath. Kirche 
zur 
Kreuzauffindung in 
Althodis 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Markt  
Neuhodis 155 

7464 Markt 
Neuhodis 

255 167 34046 Markt 
Neuhodis 

Evangelische 
Tochtergemeinde 
A.B. in Markt 
Neuhodis 

Altes 
Gemeindehaus - 
"Stuhlrichterhof" 

Mischendorf 
21 

7511 Mischen-
dorf 

3 44 34048  
Mischendorf 

Gemeinde  
Mischendorf 

Friedhofskapelle  7511 Mischen-
dorf 

5 639 34048  
Mischendorf 

Gemeinde  
Mischendorf 

Kath. Filialkirche  
"Christi 
Himmelfahrt" 

 7511 Mischen-
dorf 

5 1 34066 
Rohrbach an 
der Teich 

Röm.-kath. 
Filialkirche zu 
Christi Himmelfahrt 
in Rohrbach an der 
Teich 

Glockenturm  7511 Mischen-
dorf 

6 440 34036 
Kleinbach-
selten 

Gemeinde 
Kleinbachselten 
Rechtsnachfolger: 
Mischendorf 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Ladislaus" 

 7511 Mischen-
dorf 

7 393 34048  
Mischendorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Ladislaus in 
Mischendorf 

Alter röm.-kath. 
Pfarrhof 

Mischen- 
dorf 40 

7511 Mischen-
dorf 

8 99 34048  
Mischendorf 

Röm.-kath. 
Pfarrpfründe an der 
Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Ladislaus in 
Mischendorf 

Kath. Filialkirche  
"hl. Laurentius" 

 7511 Mischen-
dorf 

10 110 34040  
Kotezicken 

Röm.-kath. 
Filialkirche zum hl. 
Laurentius in 
Kotezicken 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Anna" 

 7501 Oberdorf 
im  
Burgenland 

519 967 34054  
Oberdorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur 
heiligen Anna in 
Oberdorf 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Aschau im 
Burgenland 61 

7432 Oberschütz
en 

9 47 34005  
Aschau im 
Burgenland 

Evangelische 
Tochtergemeinde 
A.B. Aschau 

Kath. Filialkirche  
"hl. Oswald" 

 7432 Oberschütz
en 

10 2760 34005  
Aschau im 
Burgenland 

Röm.-kath. 
Filialkirche zum hl. 
Oswald in Aschau 

Kath. Filialkirche  
"hl. Katharina" 

 7432 Oberschütz
en 

11 123 34089  
Willersdorf 

Röm.-kath. 
Filialkirche zur hl. 
Katharina in 
Willersdorf 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

 7432 Oberschütz
en 

14 4 34083  
Unterschützen 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. Unterschützen 



Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

 7432 Oberschütz
en 

17 1/1 34056  
Oberschützen 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. in 
Oberschützen 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Schmiedrait 
33 

7432 Oberschütz
en 

58 1 34073  
Schmiedrait 

Evangelische  
Tochtergemeinde 
A.B. in Schmiedrait 

Evangelisches 
Schul- und 
Bethaus 

Willersdorf 75 7432 Oberschütz
en 

119 276 34089  
Willersdorf 

Evangelische Filial-
gemeinde A.B. in 
Willersdorf 

Bundesreal-
gymnasium 

Hauptplatz 7 7432 Oberschütz
en 

232 788 34056  
Oberschützen 

Evangelische 
Muttergemeinde 
A.B. in 
Oberschützen 

Evang. Pfarrhaus  7432 Oberschütz
en 

402 15 34056  
Oberschützen 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. in 
Oberschützen 

Bürgerhaus  
"Wimmerhaus" 

 7432 Oberschütz
en 

402 3 34056  
Oberschützen 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. in 
Oberschützen 

Kath. Filialkirche  
"hl. Bartolomäus" 

Tatzmanns-
dorfer Straße 
42 

7432 Oberschütz
en 

446 150 34056  
Oberschützen 

Gemeinde  
Oberschützen 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

 7400 Oberwart 12 951 34057  
Oberwart 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. Oberwart 

Kath. Pfarrkirche  
"Auferstehung 
Christi" 

Steinam-
angerer  
Straße 15 

7400 Oberwart 17 1656/1 
1656/2 
1657 

34057  
Oberwart 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur 
Auferstehung 
unseres Herrn 
Jesus Christus 
Oberwart 

Kriegerdenkmal  7400 Oberwart 20 1692/1 34057  
Oberwart 

Stadtgemeinde  
Oberwart 

Feuerwehrgebäu
de, 
ehem. Synagoge 

Ambrosi- 
gasse 13 

7400 Oberwart 882 1175 34057  
Oberwart 

Stadtgemeinde  
Oberwart 

Ehem. evang.  
Pfarrhaus H.B. 

Graf-Erdödy-
Straße 20 

7400 Oberwart 920 1055 34057  
Oberwart 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
H.B. Oberwart 

Wohnhaus Graf-Erdödy-
Straße 22 

7400 Oberwart 920 827 34057  
Oberwart 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
H.B. Oberwart 

Ehemalige 
jüdische Schule" 
derzeit 
Berufsinformation
szentrum 

Ambrosi- 
gasse 15 

7400 Oberwart 2475 1177 34057  
Oberwart 

Land Burgenland 

Bezirksgericht Haupt- 
platz 12 

7400 Oberwart 4310 1191/2 34057  
Oberwart 

BIG GmbH 

Wohnhaus Graf-Erdödy-
Straße 18 

7400 Oberwart 5851 1056 34057  
Oberwart 

Evangelische 
Pfarrgemeinde H. 
B. Oberwart 

Evang. 
Pfarrkirche H.B. 

 7400 Oberwart 14 1052 34057  
Oberwart 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
H.B. Oberwart 



Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Wegkapelle  
"hl. Johannes 
Nepomuk" 

 7423 Pinkafeld 7 1449 34058  
Pinkafeld 

Land Burgenland 
(Landesstraßenver
waltung), Amt d. 
Bgld. LRG., Abt. 
XIII/2 

Mariensäule  7423 Pinkafeld 9 93 34058  
Pinkafeld 

Stadtgemeinde  
Pinkafeld 

Kriegerdenkmal  7423 Pinkafeld 9 93 34058  
Pinkafeld 

Stadtgemeinde  
Pinkafeld 

Römerbrücke  7423 Pinkafeld 9 6100 34058  
Pinkafeld 

Stadtgemeinde  
Pinkafeld 

Bürgerhaus Haupt- 
platz 15 

7423 Pinkafeld 11 155 34058  
Pinkafeld 

Stadtgemeinde  
Pinkafeld 

Altes Rathaus Rathaus- 
platz 1 

7423 Pinkafeld 11 108 34058  
Pinkafeld 

Stadtgemeinde  
Pinkafeld 

Wegkreuz  7423 Pinkafeld 19 1 34058  
Pinkafeld 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu den 
hll. Peter und Paul 
in Pinkafeld 

Kath. Pfarrkirche  
"hll. Peter und 
Paul" 

 7423 Pinkafeld 19 1 34058  
Pinkafeld 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu den 
hll. Peter und Paul 
in Pinkafeld 

Pfarrhof Weinhofer-
platz 1 

7423 Pinkafeld 20 83 34058  
Pinkafeld 

Pfründe der röm.-
kath. Pfarrkirche zu 
den hll. Peter und 
Paul in Pinkafeld 

Friedhofskapelle  7423 Pinkafeld 21 800 34058  
Pinkafeld 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu den 
hll. Peter und Paul 
in Pinkafeld 

Wegkapelle "hl. 
Josef" 

 7423 Pinkafeld 21 1945 34058  
Pinkafeld 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu den 
hll. Peter und Paul 
in Pinkafeld 

Kalvarienbergkirc
he 

 7423 Pinkafeld 22, 23 7013;  
7014 

34058  
Pinkafeld 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu den 
hll. Peter und Paul 
in Pinkafeld 

Pfarrheim  7423 Pinkafeld 24 81 34058  
Pinkafeld 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu den 
hll. Peter und Paul 
in Pinkafeld 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

Kirchen- 
gasse 7 

7423 Pinkafeld 25 432 34058  
Pinkafeld 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. Pinkafeld 

Evang. Pfarrhaus 
A.B. 

 7423 Pinkafeld 26 433 34058  
Pinkafeld 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. Pinkafeld 

Volksschule Rathaus- 
platz 11 

7423 Pinkafeld 643; 
1905; 
2211 

121; 
122; 
125 

34058  
Pinkafeld 

Stadtgemeinde  
Pinkafeld 

Amtsgebäude Haupt- 
platz 1 

7423 Pinkafeld 1905, 
9 

93; 94;  
95 

34058  
Pinkafeld 

Stadtgemeinde  
Pinkafeld  
 

Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 



Ehem. Schloss 
Batthyány, heute: 
Landesberufs-
schule 

Schloß- 
gasse 1 

7423 Pinkafeld 2516,  
861 

698;  
702/1; 
703; 
757/27 

34058  
Pinkafeld 

Land Burgenland, 
Amt der Bgld. 
Landesregierung 

Lichtsäule 
"Frauensäule" 

Bahnhof- 
straße 

7471 Rechnitz 3 8810 34062  
Rechnitz 

Gemeinde 
Rechnitz 

Wegkapelle  
"Fatimakapelle" 

 7471 Rechnitz 11 6549 34062  
Rechnitz 

Urbarialgemeinde 
Rechnitz-
Deutschmarkt 

Aussichtswarte  7471 Rechnitz 14 5185 34062  
Rechnitz 

Gemeinde 
Rechnitz 

Mariensäule  7471 Rechnitz 14 8 34062  
Rechnitz 

Gemeinde 
Rechnitz 

Evang. Pfarrhaus Hoch- 
straße 1 

7471 Rechnitz 18 380 34062  
Rechnitz 

Evangelische 
Muttergemeinde 
A.B. in Rechnitz 

Evang. Pfarrkiche 
A.B. 

 7471 Rechnitz 19 377 34062  
Rechnitz 

Evangelische 
Muttergemeinde 
A.B. in Rechnitz 

Evang. 
Friedhofskapelle 

 7471 Rechnitz 20 1091 34062  
Rechnitz 

Evangelische 
Muttergemeinde 
A.B. in Rechnitz 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Katharina" 

 7471 Rechnitz 21 9 34062  
Rechnitz 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur hl. 
Katharina von 
Alexandrien in 
Rechnitz 

Friedhofskirche 
hll. Sebastian, 
Fabian und 
Florian 

 7471 Rechnitz 22 10355 34062  
Rechnitz 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur hl. 
Katharina von 
Alexandrien in 
Rechnitz 

Weinbergkapelle  
"hll. Johannes 
und Paulus 
Märtyrer" 

 7471 Rechnitz 24 3568 34062  
Rechnitz 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur hl. 
Katharina von 
Alexandrien in 
Rechnitz 

Figurenbildstock  
"hl. Josef" 

Kirchen- 
gasse 2 

7471 Rechnitz 25 465 34062  
Rechnitz 

Pfründe der röm.-
kath. Pfarrkirche 
zur hl. Katharina 
von Alexandrien in 
Rechnitz 

Landessonder-
krankenhaus und 
Heilstätte 

 7471 Rechnitz 864 5365 34062  
Rechnitz 

Land Burgenland, 
Amt d. Bgld. 
Landesregierung 

Jüdischer 
Friedhof 

 7471 Rechnitz 2555 1192 34062  
Rechnitz 

Israelitische 
Kultusgemeinde für 
Steiermark und 
Kärnten und die 
politischen Bezirke 
Oberwart, Güssing 
und Jennersdorf 

Ehem. 
Kreuzstadel 

 7471 Rechnitz 4320 8822 34062  
Rechnitz 

Israelitische 
Kultusgemeinde 
Wien 

Kath. Filialkirche  
"hl. Urban" 

Obere  
Hauptstraße 2 

7422 Riedlings-
dorf 

20 211 34065 
Riedlingsdorf 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zum hl. 
Urban in 
Riedlingsdorf 

Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 



Figurenbildstock  
"Mariensäule" 

 7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

3 973 34067  
Rotenturm an 
der Pinka 

Gemeinde Roten-
turm an der Pinka 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

 7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

5 1 34076 Siget  
in der Wart 

Evangelische  
Kirchengemeinde 
A.B. Siget in der 
Wart 

Evang. Pfarrhof Siget in  
der Wart 79 

7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

6 96 34076 Siget  
in der Wart 

Evangelische  
Kirchengemeinde 
A.B. Siget in der 
Wart 

Kath. Filialkirche  
"hl. Ladislaus" 

 7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

7 4 34076 Siget  
in der Wart 

Röm.-kath. Kirche 
zum hl. Ladislaus 
in Siget in der Wart 

Figurenbildstock  
"hl. Johannes 
Nepomuk" 

 7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

9 590 34067  
Rotenturm an 
der Pinka 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu 
Allerheiligen in 
Rotenturm an der 
Pinka 

Kath. Pfarrkirche  
"Allerheiligen" 

Kirchen- 
gasse 18 

7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

10 1052 34067  
Rotenturm an 
der Pinka 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zu 
Allerheiligen in 
Rotenturm an der 
Pinka 

Volksschule Siget in  
der Wart 2 

7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

12 106 34076 Siget  
in der Wart 

Evangelische 
Schulgemeinde 
A.B. Siget in der 
Wart 

Wohnhaus Siget in  
der Wart 4 

7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

14 119 34076 Siget  
in der Wart 

Gemeinde 
Rotenturm an der 
Pinka 

Kath. Filialkirche  
"hl. Barbara" 

 7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

53 1 34077  
Spitzzicken 

Röm.-kath. 
Filialkirche zur hl. 
Barbara in 
Spitzzicken 

Altes 
Gemeindeamt 

Graf-Erdödy-
Gasse 1 

7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

104 1231 34067  
Rotenturm an 
der Pinka 

Gemeinde 
Rotenturm an der 
Pinka 

Aufbahrungshalle  7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

529 1053 34067  
Rotenturm an 
der Pinka 

Gemeinde 
Rotenturm an der 
Pinka 

Gasthaus  
"Kirchenwirt" 

Siget in  
der Wart 3 

7501 Rotenturm 
an der 
Pinka 

689 117 34076 Siget  
in der Wart 

Gemeinde 
Rotenturm an der 
Pinka 

Glockenstuhl/ 
Wetterturm 

 7472 Schachen-
dorf 

3 186/1 34015  
Dürnbach 

Gemeinde  
Schachendorf 

Wegkapelle "hl. 
Florian" 

 7472 Schachen-
dorf 

3 360 34015  
Dürnbach 

Gemeinde  
Schachendorf 

Kindergarten Schachendorf 
143 

7472 Schachen-
dorf 

5 122 34071  
Schachendorf 

Röm.-kath. 
Pfarrpfründe zum 
hl. Martin in 
Schachendorf 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Martin" 

 7472 Schachen-
dorf 

7 36 34071  
Schachendorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Martin in 
Schachendorf 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Anna" 

 7472 Schandorf 3 205 34072 
Schandorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur 
heiligen Anna in 
Schandorf 

Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 



Dreifaltigkeits-
säule 

 7472 Schandorf 3 205 34072  
Schandorf 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur 
heiligen Anna in 
Schandorf 

Stadtbrunnen  7461 Stadt-
schlaining 

3 208 34078 Stadt-
schlaining 

Gemeinde  
Stadtschlaining 

Figurenbildstock  
"Rochussäule" 

 7461 Stadt-
schlaining 

3 177 34078 Stadt-
schlaining 

Gemeinde  
Stadtschlaining 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Nikolaus" 

 7461 Stadt-
schlaining 

5 1 34051  
Neumarkt im 
Tauchental 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Nikolaus 

Friedhofskapelle  7461 Stadt- 
schlaining 

5 2457 34051  
Neumarkt im 
Tauchental 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Nikolaus 

Wegkapelle  7461 Stadt- 
schlaining 

9 80 34078 Stadt- 
schlaining 

Gemeinde  
Stadtschlaining 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Joseph" 

 7461 Stadt- 
schlaining 

12 477 34078 Stadt- 
schlaining 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Josef 

evang. 
Pfarrkirche A.B. 

 7461 Stadt- 
schlaining 

18 275 34078 Stadt- 
schlaining 

Evangelische 
Pfarrgemeinde 
A.B. 
Stadtschlaining 

Jüdischer 
Friedhof 

 7461 Stadt- 
schlaining 

22 1764/1 34078 Stadt- 
schlaining 

Israelitische 
Kultusgemeinde für 
Steiermark und die 
Bezirke Oberwart, 
Güssing und 
Jennersdorf 

Evangelisches 
Schul-  
und Bethaus 

Drumling  
45 

7461 Stadt- 
schlaining 

93 15 34014  
Drumling 

Evangelische Filial-
gemeinde A.B. in 
Drumling 

Glockenturm  7461 Stadt- 
schlaining 

225 232 34004  
Altschlaining 

Gemeinde  
Altschlaining, 
Rechtsnachfolger: 
Gem. 
Stadtschlaining 

Evang.  
Filialkirche 

Goberling  
200 

7461 Stadt- 
schlaining 

377 35 34020  
Goberling 

Evangelische  
Tochtergemeinde 
A.B. in Goberling 

Friedhofskreuz Oberwarter 
Straße 51 

7461 Stadt- 
schlaining 

850 1843 34078 Stadt- 
schlaining 

Gemeinde  
Stadtschlaining 

Friedhofskapelle  7461 Stadt- 
schlaining 

850 1844 34078 Stadt- 
schlaining 

Gemeinde  
Stadtschlaining 

Kath. Filialkirche  
"hl. Ludwig" 

 7435 Unterkohl- 
stätten 

3 1 34019 Glas- 
hütten bei 
Schlaining 

Gemeinde 
Glashütten bei 
Schlaining 
Rechtsnachfolger: 
Gem. 
Unterkohlstätten 

Evang. 
Pfarrkirche A.B. 

 7435 Unterkohl- 
stätten 

8 1 34030  
Holzschlag 

Evangelische 
Muttergemeinde 
A.B. in Holzschlag 

Kath. Filialkirche  
"Mariae 
Heimsuchung" 

 7435 Unterkohl- 
stätten 

8 20 34082 
Unterkohlstätt
en 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zu Mariae 
Heimsuchung in 
Unterkohlstätten 

Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 



Kath. Pfarrkirche  
"hl. Leonhard" 

 7435 Unterkohl- 
stätten 

11 1 34055 Ober- 
kohlstätten 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Leonhard in 
Oberkohlstätten 

Figurenbildstock  
"Madonnenfigur" 

 7501 Unterwart 1 214 34018 Eisen-
zicken 

Öffentl. Gut: Gem. 
Unterwart 

Mariensäule  7501 Unterwart 2 88 34084  
Unterwart 

Gemeinde 
Unterwart 

Kath. Pfarrkirche  
"hl. Katharina" 

 7501 Unterwart 6 87 34084  
Unterwart 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur hl. 
Katharina in 
Unterwart 

Kath. Filialkirche 
"hll.  
Fabian und  
Sebastian" 

 7501 Unterwart 8 213 34018 Eisen- 
zicken 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zu den hll. 
Fabian und 
Sebastian in 
Eisenzicken 

Kath. Pfarrkirche 
"hl. Johannes 
Nepomuk" 

 7463 Weiden bei  
Rechnitz 

4 89 34085  
Weiden bei 
Rechnitz 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zum hl. 
Johann v. 
Nepomuk in 
Weiden bei 
Rechnitz 

Kath. Filialkirche  
"hl. Theresia" 

 7463 Weiden bei  
Rechnitz 

6 2 34001  
Allersdorf im 
Burgenland 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zur hl. 
Theresia in 
Allersdorf 

Filialkapelle  
"Maria Namen" 

 7463 Weiden bei  
Rechnitz 

36 545 34049  
Mönch-
meierhof 

Röm.-kath. 
Kultusgemeinde in 
Mönchmeierhof 

Kath. Filialkirche  
"hl. Antonius" 

 7463 Weiden bei  
Rechnitz 

70 59 34060  
Podler 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zum hl. 
Antonius in Podler 

Wegkapelle  7463 Weiden bei  
Rechnitz 

78 710 34092  
Zuberbach 

Gemeinde 
Zuberbach 
Rechtsnachfolger: 
Gem. Weiden bei 
Rechnitz 

Kath. Filialkirche 
"hll. Petrus und 
Paulus" 

 7463 Weiden bei  
Rechnitz 

88 238 34068 
Rumpersdorf 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zu den hll. 
Petrus und Paulus 

Friedhofskapelle  7463 Weiden bei  
Rechnitz 

89 144 34068 
Rumpersdorf 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zu den hll. 
Petrus und Paulus 

Kath. Filialkirche  
"hll. Peter und 
Paul" 

 7463 Weiden bei  
Rechnitz 

149 118 34092  
Zuberbach 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zu den hll. 
Peter und Paul in 
Zuberbach 

Glockenturm Schönherrn 
22 

7423 Wiesfleck 1 57 34074  
Schönherrn 

Öffentl. Gut:  
Gem. Wiesfleck 

Evangelisches 
Schul-  
und Bethaus 

Schreibers 
dorf 18 

7423 Wiesfleck 10 1 34075  
Schreibers-
dorf 

Evangelische Filial-
gemeinde A.B. in 
Schreibersdorf 

Kath. Filialkirche  
"hl. Erhard" 

 7423 Wiesfleck 275 401 34088  
Wiesfleck 

Röm.-kath. Filial- 
kirche zum hl. 
Erhardus in 
Wiesfleck 

Kath. Pfarrkirche  
"Hl. Dreifaltigkeit" 

 7412 Wolfau 12 1 34090  
Wolfau 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur Hl. 
Dreifaltigkeit in 
Wolfau 



Bezeichnung Adresse Post
leit- 
zahl 

Gemeinde EZ Gst. 
Nr. 

KG  Eigentümer 

Dreifaltigkeits- 
kapelle 

 7412 Wolfau 13 6367 34090  
Wolfau 

Röm.-kath. 
Pfarrkirche zur Hl. 
Dreifaltigkeit in 
Wolfau 

 

 
  

§ 2 Diese Verordnung tritt mit  1. März 2002  in Kraft. 

 
 
 

Wien, am 8. Februar 2002 
 

Der Präsident: 
 

Rizzi 
 


